

مدیرکل محیط‌زیست فارس: کار ما جمع آوری زباله نیست

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس گفت: جمع آوری زباله در شهر و روستا و مناطق گردشگری متولی خاص دارد و وظیفه ما و همکارانمان در این اداره کل نیست. سعید محمودی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: نباید انتظار داشت هر جا زباله‌ای انباشت شده و سازمان‌ها به وظایف ذاتی خود عمل نکرده‌اند، محیط‌زیست باید این زباله‌ها را جمع کند. وی اظهار کرد: در همه شهرها، شهرداری‌ها متولی جمع آوری زباله شهری هستند، در روستاها و بخش‌ها نیز جمع آوری زباله متولی دارد. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست فارس گفت: شهرداری‌ها از شهروندان عوارض دریافت می‌کنند که جمع آوری و امحای زباله را هم انجام دهند و باید توجه داشت که این اداره کل در این زمینه وظیفه نظارتی دارد. محمودی اضافه کرد: برخی تشکل‌های زیست‌محیطی و محیط‌بانان و مأموران محیط‌زیست گاه به‌صورت نمادین و برای نشان دادن اهمیت موضوع جمع آوری زباله در این کار مشارکت می‌کنند اما این بمنزله آن نیست که جمع آوری زباله وظیفه محیط‌زیست است.

اخبار



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

تشویق به مدرک‌گرایی که در پی مدرک‌ستایی از همان ابتدای شروع به تحصیل در دبستان حتی پیش‌از آن به‌صورت فرهنگی متعارف و بیمار در جامعه پاره‌ریزی و شکل‌دهی می‌شود، توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها و خلاقیت‌های ما را در نطفه خفه کرده و به سمت‌وسوی به‌دست آوردن تکه کاغذ و یا مقوایی به‌نام مدرک مشتاق می‌کند. به‌نحوی که تمام سرنوشت خود را در آن جستجو می‌کنیم و می‌پنداریم که تنها سند خوشبختی و رسیدن به آمل و آرزوهاست. از آغاز زندگی هیچ انگیزه‌ای برای رشد و پرورش خلاقیت‌ها و توانمندی‌ها در ما ایجاد نمی‌شود و به‌گونه‌ای که تصور بر آن ورود پیشرفت و توسعه ویژه مردم‌ها در قاره‌های دوردست است که لاجرم باید محتاج و وابسته همیشگی آنان باشیم. به‌طوری‌که سفر به کشورهای توسعه‌یافته یکی از آرزوهای از سوی دیگر بسیاری از رشته‌ها و کارهای ارزشمند و توسعه‌محور در

مدیرعامل سازمان آب منطقه‌ای فارس: ذخیره آب ۴ سد فارس منفی است

مصرف آب دعوت کرد و گفت: در سال جاری زراعی (از اول مهر ۹۶ تاکنون) میانگین بارندگی استان فارس نسبت به میانگین بارندگی بلندمدت استان حدود ۵۷ میلی‌متر کمتر است و پراکندگی این بارش‌ها مناسب نیست.

مدیرعامل سازمان آب منطقه‌ای فارس گفت: سدهای ملامدرا، ایزد خواست، سیوند و خسوه در این استان تنها هیچ آبی برای برداشت ندارند بلکه بیش‌ازحد مجاز از آنها برداشت‌شده و ذخیره این سدها منفی است. حمیدرضا دهقانی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: از سدهای درودزن، سلمان فارسی، تنگاب، رودبال و چشمه عاشق ۷۷۴ میلیون مترمکعب قابل‌برداشت وجود دارد که ۶۳۰ میلیون مترمکعب آن در سد مهندس دهقانی ذخیره است. به گفته وی متوسط بارندگی امسال در استان فارس ۱۱۴.۲ میلی‌متر است که ۷۰ میلی‌متر کمتر از سال گذشته است. دهقانی شهروندان را به‌صرفه‌جویی و رعایت الگوی



ویژه‌برنامه‌های روز شیراز اعلام شد

با فرارسیدن روز شیراز ویژه‌برنامه‌های مختلفی در سطح شهر اجرایی خواهد شد. مسابقات مختلف، غرفه‌های مختلف صنایع‌دستی، گروه‌های تشریح برنامه‌های مختلفی که در این محور برگزار می‌شود، عنوان کرد: آغاز هفته شیراز با حضور اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و شهردار و معاونین با گل‌باران مرقم مطهر حضرت شاه‌چراغ(ع) آغاز خواهد شد. نماینده یونسکو برگزار می‌شود. شهروندان و گردشگران می‌توانند تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه با نمایشگاه مشاهیر، رونمایی از حضور در محوطه ارگ کریم‌خانی از ویژه‌برنامه‌های «چشم شیراز» شامل اجرای گروه‌های هنری فاخر لذت ببرند و همچنین از نمایشگاه عکس برپاشده در این محور دیدن کنند. معاون شهردار شیراز با اشاره به رویکرد شهرداری شیراز در جهت افزایش پیاده‌محوری و انسان‌محوری در شهر گفت: به‌منظور توسعه فرهنگ پیاده‌روی

سرپرست آموزش و پرورش فارس در پاسخ به طلوع: راهاندازی ۷ مدرسه پژوهنده در شیراز

سرپرست آموزش و پرورش فارس در پاسخ به خبرنگار روزنامه طلوع گفت: حداقل ۷ مدرسه پژوهنده در شیراز راه‌اندازی شده که به دنبال تسری این موضوع در سطح این استان هستیم. **سرویس خبری/ خدیجه غنصفری:** عبدالرسول احمدی روز گذشته در جمع خبرنگاران که به مناسبت قرار گرفتن در آستانه هفته معلم صورت گرفت اظهار داشت: ما باید این تفکر را در دانش‌آموز ایجاد کنیم تا دنبال مطلب باشد نه همراه کتاب و حل مسئله هم به آنها داده شود، مبنای کار آموزش و پرورش در سند تحول تفکر دانش‌آموز است که آنها خودشان به دنبال حل مطلب باشند که در این استان در حوزه اقدام پژوهشی و محورپوهشی در سطح کشور در آموزش و پرورش جایگاه خاصی دارد و ما به دنبال، تحقیقات بنیادی و کاربردی هستیم تا دانش‌آموز مصرف‌کننده نداشته باشیم و تولیدکننده در این زمینه وی گفت: دستگاه‌های مختلف همچون شهرداری با



جانشین مدیرمسئول و سردبیر روزنامه سبحان حمیدرضا جعفری نایینی: مطبوعات فارس به بایگانی تاریخ می‌پیوندند!

مطبوعات؛ سنگ‌سازان بی‌سنگر

شوک‌های مالی قیلاً در مرز مرگ و بقا قرار گرفته بود. اهرم فشار فضای مجازی و نشر الکترونیک نیز به آسیب‌پذیری نشریات منکوب دامن زده است. با این شرایط آیا می‌توان پنجره اطلاعاتی که هماهنگ با مراجع قانونی و دارای اعتبار است را به روی مردم بست و اگر فاتحه این بستر اطلاع‌رسانی خوانده شود آیا سایر روش‌های نشر خبر همچون فضای مجازی به‌راحتی قابل‌کنترل و نظارت است؟ مدیران فعلی آگاهانه یا ناآگاهانه تیشه به ریشه مطبوعات می‌زنند. اگر تلاش مدیران ادارات انحصار آگهی‌های دولتی و اختصاص آن به روزنامه‌های خاص است، چرا این‌همه در منابر مختلف و سخنرانی‌های خود بر فرهنگ و اعتلای آن تأکید دارند و این تناقض را چگونه می‌توان دآوری کرد؟ و اگر همه آنها بر این است که به مدیران مسئول مطبوعات بفهمانند که دوران مطبوعات کاغذی به سر آمده است، می‌توان با تعطیل کردن مطبوعات کاغذی، بدون هیچ دردسری خیال مسئولان را از این عنصر مزاحم در جامعه راحت کرد و با این شیوه دیگر نیازی به این‌همه ساختار و دستگاه در بدنه دولت برای رسانه، نظارت بر آن و دادگاه مطبوعات و... نیست. و البته آثار این بحران در آینده از دامنه تأثیر بیشتری برخوردار است. آنچه که کمترین التهابات فضای مجازی، جامعه را با شایعات و اخبار کذب که هیچ مرجعی برای مراجعه به آنها وجود ندارد، دست‌خوش موج‌های مخرب و شکننده خواهد شد. روزنامه‌های دولتی به دلیل اتصال به خزانه دولتی از افزایش قیمت تمام‌شده چاپ و کاغذ متضرر نمی‌شوند. در بین روزنامه‌های غیردولتی هم روزنامه‌های وجود دارد که به‌واسطه تعدد آگهی، تعرفه بالا و تعدد اشتراکات بالای نهادهای دولتی با مشکل خاصی روبرو نخواهد شد؛ اما سایر روزنامه‌های استان به‌واسطه همین کم‌توجهی‌ها در آستانه تعطیلی قرار خواهند گرفت و در این صورت آیا داشتن یک یا دو روزنامه زینده استان فرهنگ دوست فارس است؟ آیا تعطیلی روزنامه‌هایی که توانسته‌اند با مشکلات فراوان، بیش از ۲۰ سال هنوز در دهک‌های روزنامه‌فروشی باشند، به فرهنگ استان لطمه‌ای نخواهد زد؟ کافی است یک هفته کیوسک‌های مطبوعاتی از روزنامه‌ها خالی شوند تا معلوم شود آیا دولت به رسانه احتیاج دارد یا رسانه به دولت؟ کاغذ روزنامه طی یک سال

از هر دری کلامی

دیوان عدالت اداری اعلام کرد: اخذ عوارض از تابلوهای سر درب اماکن تجاری و اداری ممنوع

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری مصوبه اخذ عوارض از تابلوهای منصوب و غیر منصوب، مصوب شورای اسلامی شهر تهران را ابطال کرد. به گزارش جام جم آنلاین از روابط عمومی دیوان عدالت اداری، به دنبال شکایت از مصوبه ۱۶۰/۱۴۹۴/۲۲-۱۴۰۲ شورای اسلامی شهر تهران سال ۱۳۸۹ شورای اسلامی شهر تهران درخصوص اخذ عوارض از تابلوهای منصوب و غیر منصوب، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری اعلام کرد با توجه به رأی صادره شماره ۴۱۵ سال ۹۵ این هیئت درخصوص همین موضوع و لازم‌الاجتماع بودن آراء صادره هیئت عمومی دیوان عدالت اداری برای همه اشخاص حقیقی و حقوقی طبق ماده ۹۲ قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری، مصوبه شماره ۱۶۰/۱۴۹۴/۲۲-۱۴۰۲ شورای اسلامی شهر تهران را مغایر قانون و خارج از حدود اختیارات مقام تصویب‌کننده دانسته و رأی به ابطال آن می‌دهد. گفتنی است در رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در سال ۹۵ تاریخ تصویب ابطال شد.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس؛ بیکاری، ازدواج و تفریحات سالم عمده‌ترین مشکل جوانان ایرانی است



عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: بیکاری، ازدواج و تفریحات سالم عمده‌ترین مشکل جوانان ایرانی است که تاکنون با بی‌توجهی روبرو شده است. به گزارش جام جم آنلاین جبار کوچکی‌نژاد نماینده رشت با اشاره به اینکه در شرایط فعلی کشور اشتغال بیشترین نیاز جوانان می‌رسد نگاه جدی در بحث اشتغال جوانان، بخصوص قشر تحصیل‌کرده و قشر جوان و ورزشکار ندارد و این آسیب، منجر شده برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته عملیاتی نشود. وی بایبان اینکه در مورد جوانان و حمایت از تولید، قوانین بسیاری وجود دارد: مجلس تلاش خود را کرده اما دستگاه‌های اجرایی هستند که باید فکر اساسی در مورد تحقق این قوانین داشته باشند.

از یقه‌سفیدی به یقه آبی

متوجه شده‌اند مسیر را اشتباهی رفته‌اند به همین دلیل اکنون در مراکز فنی و حرفه‌ای استان تهران شغل را در دانشگاه جست‌وجو بیش از ۶۰ درصد می‌کنند، غافل از این که دوره و مقاضیان را فارغ‌التحصیلان زمانه این طرز تفکر خیلی وقت است که به سر آمده. متأسفانه بنگاه‌های آموزشی و دانشگاه‌های کشور نه‌تنها شغل‌ساز نیستند بلکه به شغل‌زیره هم می‌زنند، چون به ازای پاس کردن هر واحد درسی در آن عمق ندارد ولی در مراکز فنی و حرفه‌ای افراد همه‌چیز را به‌خوبی لمس می‌کنند و با احراز شغل‌های یقه‌سفید بالاتر می‌روند. اما واقعیت این است که ما دیگر به شغل‌های یقه‌سفید و پشت‌میزنشینی نیاز نداریم بلکه به یقه آبی‌ها نیازمندیم و جای خالی تکنسین‌های ورزیده را بشدت احساس می‌کنیم. البته نگاه‌ها به رشته‌های مهارتی در سال‌های اخیر بهتر شده و رویکردها هم در بین مسئولان و هم در میان مردم تا حدی تغییر کرده است. اکنون بسیاری از دانشجویان **تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**